nalis et procurator 1 humiliter supplica-

va ut in praemissis opportune provi-

dere et ut infra indulgere de benigni-

tale apostolica dignaremur.

vantia Discalceatorum in Lusitania, Constit. Pa-

storalis officii, tom. xviii, pag. 584.

1 Potius lege protector (r. t.).

§ 2. Nos igitur, ipsius Nicolai cardi-

nalis et prolectoris volis hac in re quan-

tum cum Domino possumus favorabili-

ter annuere volentes, huiusmodi suppli-

cationibus inclinati, eidem Nicolao car-

dinali et protectori, ac dilecto fìlio mi-

nistro generali dicti Ordinis, ut ipsi, per

se ipsos, vel per aliquos fratres expresse

professos Ordinis praedicti quos ad id

censuerit delegandos, utramque ex pro-

vinciis Bononiensi et Marchiae praedi-

ctis in duas dividere, ac quoscumque

fratres cuiuslibet ex provinciis huius-

modi respective ad concursum passivum

ad definitoratum in capitulo dicti Ordi-

nis proximo celebrando, prout secundum

Deum expedire eis videbitur, prò hac

vice tantum habilitare, necnon, sive in

actu divisionis huiusmodi , sive postea

secundum temporis exigenliam, auctori-

tate nostra apostolica segregare ab eis-

dem provinciis et aggregare aliis conti-

guis , ac etiam segregare a provinciis

contiguis Ordinis huiusmodi, et aggre-

gare illis provinciis quae per divisionem

huiusmodi noviter formabuntur, illos

conventus quos ita respective segregali

prò maiori bono eiusdem Ordinis expe-

dire iudicaverint, ac aliam quamcumque

provisionem et disposilionem, circa di-

visionem, formationem et gubernium ea-

rumdem provinciarum, quam quaelibet

emergens causa requirere posset, se-

cundum datam sibi a Domino pruden-

tiam et prò eorum arbitrio facere libe-

re, licite et valide possint et valeant,

quamcumque necessariam et opporlunam

fucultatem et licentiam, auctoritate apo-

stolica praefatà, tenore praesentium, con-

cedimus et impertimur.

§ 3. Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas,, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effeclus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spcctat et prò tempore

Permittitur

cardinali pro-

tectori et mi-
nistro generali

Capu'cinoiimi
,

ut utramriiio

provinciali! ìi<>:

nnniae et Mar-
chiae in lina»

partiri valeant.

Clausnlan,
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spectabit, pienissime suflragari, et ab eis

respective inviolabiliter observari , sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios el delegalos etiam cau-

sarum palatii apostolici audilores, iudi-

cari et definiri debere, ac irritum et

inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit allenlari.

conirariorum 8 4. Non obstantibus praemissis , ac
derogatici. .... ....

consUtulioniDus et ordinationibus apo-

stolieis, nccnon Ordinis et provincia-

rum ac convenluum huiusmodi, aliisve

quibusvis , etiam iuramento , confirma-

tione apostolica vel quavis fìrmitate alia

roboratis , statutis et consuetudinibus

,

privilegiis quoque . indultis et litteris

aposlolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmatis et

hmovalis; quibus omnibus et singulis,

illorum lenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac ad verbum

insertis babentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

fectum, bac vice dumtaxat, specialiter et

expresse derogamus; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xva no-

vembris mdclxxvii
,

ponlificatus nostri

anno n.

Dat. die 17 novembris 1677, pontif. anno n.

XXIII.

Beducunlur magislri aliive graduati

Ordinis Praedicalomm ad numerum
in suis capilulis generalibus definìtum,

et magislris generalibus inlerdicitur

ne in poslerum supernumerarios eli-

gant, ab eisque speciales gratiae con-

tra constitutionum el capitulorum ge-

neralium d ;<:positiones concessae revo-

cante.

nOM.VNr-.i An. C. 1677

Ianocentìus Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

In supremo militantis Ecclesiae solio Exordium.

per ineffabilem divinae bonitatis abun-

dantiam, mentis licet imparibus, collo-

cali, muneris nostri partes esse intelli-

gimits, ut ea, quae religiosorum virorum

Oidinibus in Ecclesia Dei pie sancteque

institutis detrimentum adferre , regula-

remque in eis disciplinam perturbare

noscunlur, ad aequiLatis et iustitiae ter-

minos reducere satagamus, sicut, omni-

bus maturae considerationis trutinà per-

pensis, ad omnipotenlis Dei gloriam et

religionis felicem progressum ac incre-

mentum salubriter expedire in Domino

arbitramur.

§ \ . Cum itaque (sicut accepimus) ma- causa redu-

... , . _ ,. . „ clionis.

gistn alnque graduati Ordinis tralrum

Praedicatorum, propter assiduum mini-

slerium quod eis exhibetur, necnon ex-

pensas quas communitatibus occasione

capitulorum provincialium atTerunt, ac

exemptionem a choro, aliasque praero-

gativas quibus fruuntur, provinciis ipsius

Ordinis valde onerosi existant, et (licet

certus eiusmodi magistrorum et gradua-

torum prò unàquaque provincia numerus

per capitula generalia dicti Ordinis, ad

pelitionem ipsarum provinciarum quae

propriarum virium consciae ita ordi-

nari desideraverant, stabilitus reperiatur,

cum expressà prohibilione ne eaedem

provinciae alios petere valeanl, neve hu-

iusmodi numerus unquam excedatur nisi

in casu quo magister generalis Ordinis

praedicti prò tempore existens ex aliquà

urgente causa aliter disponeret) nihilo-

minus magistrorum aliorumque gradua-

torum huiusmodi multitudo in dicto Or-

dine absque lillà urgenti causa per ni-

miam praeteritorum magistrorum gene-

ralium ipsius Ordinis facilitatem atque

indulgentiam adeo exereverit, ut provin-

ciis praedictis intolerabilis existat, et,
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Rciìiruntur
ni ijiìsUi aliique

pr >ii.iii ad nu-
ni -nini prn una-
i|il;ulllo provin-
cia a ''ii|iìt.utis

£PI:Ki:illhu* sla-

uiliium.

A!ii fero exa-

mni! subiicii-n-

di, et mereli'es

pepigli, stalim

li ilio ac poslea

fiala occasiono
eli-tm praero-
g.vms pradna-
luiuiu fruduiur.

quod peins est , inter eos nonnulli re-

periantur ad magisterium aliosque gra-

dus promoti, qui officia per constitulio-

nes Ordinis praefali ad id praescripta

non exercuerunt, sed cum quibus, per-

inde ac si officia huiusmodi exercuis-

sent, dispensatum fuit:

§ 2. Hinc est quod nos, eiusdem Or-

dinis illinsque provinciarum levamento

et'commodis, prosperoque et felici rc-

gimini et gubernio, quantum nobis ex

alto conceditur, providere, regularisqne

disciplinae vigorem tueri, et, sicubi col-

lapsus sit, resti luere cupienles , motu

proprio, et ex certa scientià et matura

deliberatone nostris, deque apostolicae

potestatis plenitudine, magislros alios-

que graduatos dicti Ordinis ad nume-

rum per capitola generalia prò unaqua-

que provincia respective stabilitum, ut

praefertur, itaut in eo numero in singu-

lis provinciis huiusmodi respective con-

numerati remaneant, antiquioi'es lamen,

qu. functiones et mimerà per constilu-

t.ones et capitula generalia huiusmodi

praescripta realiter et cum effectu exer-

cuisse reperiuntur (sine ullo tamen prae-

judicio illorum, qui a Sede Apostolica

immediate promoti sunt, quos suis prae-

r^gativis supra numerum huiusuiodi gau-

dere volumus), tenore praesentium redu-

cimus.

§ 3. Porro, circa supranumerarios a

praefatis rnagistris generalibus promo-

tos, harum serie mandamus dilecto fìlio

moderno magistro generali dicti Ordinis,

ut, adhibito maturo religiosorum gra-

vium Consilio, illorum qualitales et suf-

fìcientiam examinet , et, quatenus eos

habiles, ac omnia officia per dictas con-

stitutiones praescripta exercuisse repe-

rerit, illos titulo tantum gaudere faeiat,

quousque, secutà vacatione, iuxta ordi-

nem antiquitatis gradus suscepti ad frui-

tionem integrarum praerogativarum sub-

intrent; si vero eos inhabiles aut munera

seu officia a iwmoratis constitutionibus

requisita non exercuisse compererit
,

illos magisterio, aliove gradii quem ob-

tinent, omnino privatos declaret, donec

et quousque studiosis laboribus merilum

huiusmodi gradum respective sibi com-

parasse reperiantur.

§ 4. Praeterea, ad evilandum in futu-

rum provinciarum et communitatum hu-

iusmodi gravamen
,

praefato moderno

et futuri-s dicti Ordinis magistns ge-

neralibus in virtù te sanctae obedien-

tiae probibemus et interdicimus, ne de

cetero magisterii aliosve gradus supra

numerum sicut pracmittitur praescri-

ptum conferre, nec ullam cuiusvis ge-

neris exemptionem concedere audeant

quovis modo seu praesumant illis fra-

tribus, qui realiter et cum effectu lauda-

bililer non exercuerint illa officia et non

supportaverint illa onera, quae, iuxta

constitutiones 1 Ordinis praefati, ad ob-

tinendos gradus et exempliones huius-

modi respective necessario praecedere

debent.

§ 5. Celerum quia (sicut pariler ac-

cepunus
)
plurimi in Ordine praediclo

reperiuntur fralres, qui, vigore gratiarum

specialium a magistns generalibus su-

pradictis concessarum, exemptionibus a

choro ac praerogativis loci baccalaureo-

rum et vocis in capitulis provincialibus,

contra formam conslitulionum et capi-

tulorum generalium praefatorum, fruun-

tur, in gravissimum dictarum communi-

tatum nonnullorumque fralrum privato-

rum praeiudicium:

§ 6. Nos , opportunum his quoque

abusibus. remedium adhibere, et ne in

futurum suboriantur providere volentes,

omnes et singulas gratias speciales hu-

iusmodi, motu, scientià, deliberatione et

1 Male edit. Mairi. l<-git conslitutionis (r. t.).

Prnhihphir
,

np niapMn i*p?-

ncralt'.s in pn-
slpruni supp-i-

nurnp1;irios iii-

sli'uanl, iipp cx-
pmpli'Miprìi ns
conccdaiil. qul-

bns pnnsii'niio.

nos Onliri» non
nuQia^anitir.

Qilaniplunmae
Inbniinlur spe-
ciaks izraliafl a
magislris gpne-
ralihns contra
capiluia ppnH-
lia Pi rnp'.slMU-

lionos Ordinis.

Rovocantnr
huiusmodi sptì-

ciales graliac,

elomnino sian-

dum decernilur
dispi'S'tionibtis

consti tu Uomini
et capitulorum
generalium.
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potestatis plenitudine paribus , earum-